
  
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA  

‘ADDA MARTESANA’ 
Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana 

Città Metropolitana di Milano 

COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE E POZZUOLO MARTESANA 
 

 

 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 

1 LETTERA d) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER 

CONTO DEL COMUNE ID SETTALA (MI) PER L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

PARCHEGGIO A NORD S.P. EX - S.S. 415 PAULLESE 

CIG: B6D7F12A37 - CUP: H57H22001620004 

 

Si rende noto che questa Centrale Unica di Committenza ha avviato una procedura negoziata per 

l’individuazione di un contraente al quale affidare l’esecuzione dei lavori sopra specificati, in 

esecuzione della determinazione a contrarre del Capo Settore 1 “Centrale Unica di Committenza e 

Ambiente” dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana n. 34 del 06/05/2025 (Registro 

generale n. 378 del 06/05/2025), di cui di seguito si riportano le condizioni generali:  

 

Stazione appaltante:  

Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” (d’ora in poi anche UCLAM)  

Sede: Via Martiri della Liberazione, 11 - 20060 Pozzuolo Martesana (MI) - Italia Sito  

internet: http://www.unioneaddamartesana.it   

e-mail: staffdirezionale_cuc@unioneaddamartesana.it 

PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it  

Tel.: +39 0295090822 

Codice AUSA: 0000555652 

 

Stazione Appaltante Ausiliata: Comune di Settala  

Sede: Via G. Verdi, 8/C, 20049 Settala MI  

Cod. Fisc.: 83503490159 - Part. I.V.A.: 04999560156 

Sito internet: https://www.comune.settala.mi.it 

 

Committente: AKNO BUSINESS PARKS SRL  

Sede: VIA DELL'UNIONE 3 - 20122 - MILANO (MI) 

Partita IVA: 11053390156 - Codice Fiscale: 02062550120 

  

Procedura Di Gara: procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. d) del 

Codice dei contratti, previa consultazione di dieci operatori economici individuati tra gli operatori 

economici iscritti alla categoria in possesso di attestazione SOA regolarmente autorizzata e in 

corso di validità, nella seguente Categoria OG3 – cl. III bis, oppure congiuntamente OG3 cl. III e 

OG10 cl. I, presenti nell’elenco operatori economici per come costituito con l’avviso pubblico del 



26 ottobre 2023, pubblicato (ID 175602042)” sulla Piattaforma di e-procurement denominata 

Sintel gestita dalla Soc. ARIA spa prot. n. 11807, nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di 

trattamento, rotazione e dislocazione territoriale. 

 

La presente procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione 

del Sistema per gli Acquisti Telematici della Regione Lombardia (ARIA), accessibile dal sito: 

www.ariaspa.it.  

  

Criterio Di Aggiudicazione: Trattandosi di contratto di appalto di lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea che non presenta un interesse transfrontaliero certo, il criterio di 

aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 50, comma 4 del Codice è il prezzo più basso con 

applicazione dell’anomalia dell’offerta. 

 

Luogo Di Esecuzione: Comune di Settala – parcheggio a nord S.P. ex - S.S. 415 Paullese. 

 

Importo Complessivo a base di gara è pari a € 1.336.088,72 al netto dell’IVA e/o altre imposte e 

contributi di legge, così scorporato:  

 

Importo a base di gara € 1.056.442,12 

Costi della manodopera non soggetti a ribasso € 262.518,17 

Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso € 17.128,43 

 

L’intervento è interamente finanziato con fondi privati a carico della Società Committente. 

 

Modalità Di Determinazione Del Corrispettivo: a corpo ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023.  

 

Termine Di Presentazione Delle Offerte: Ore 09:30 del 03/06/2025.  

 

Responsabile Unico Del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è il geom. Massimo Balconi, 

dipendente a tempo determinato del Comune di Settala. 

 

Il Responsabile Del Procedimento Per La Fase Di Affidamento è la dipendente Nadia 

Martellotta, in forza al settore 1 “Centrale Unica di Committenza e Ambiente” dell’Unione di 

Comuni Lombarda “Adda Martesana”.  

 

 

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento 

Nadia Martellotta  

 
                    (documento firmato digitalmente ai sensi di legge) 


